
 
 

 
Lipno, dn. 01.08.2023 r. 

PUK.341-09TP/2023 

Dotyczy postępowania: Ubezpieczenie komunikacyjne pojazdów należących do 
i użytkowanych przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Lipnie Sp. z o.o. 

 

Uszczegółowienie Specyfikacji 

 
 Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Lipnie Sp. z o. o. udziela odpowiedzi na pytania, które 
wpłynęły na ogłoszone postępowanie, wprowadzając je jednocześnie jako uszczegółowienie do 
SWZ powyższego przetargu:  
 
Pytanie nr 1:  
Proszę o zmianę treści kl i warunków fakultatywnych dotyczących kradzieży paliwa  
z:  
Włączenie do ochrony szkód polegających na kradzieży z włamaniem, rabunku lub kradzieży zwykłej paliwa z pojazdów 
Ubezpieczonego; Limit odpowiedzialności 2.000 zł na jedno i 5.000 zł na wszystkie zdarzenia  
na:  
Włączenie do ochrony szkód polegających na kradzieży z włamaniem, rabunku Ubezpieczonego wyposażenia pojazdu; Limit 
odpowiedzialności 2.000 zł na jedno i 5.000 zł na wszystkie zdarzenia.  
Dodatkowo proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest paliwo znajdujące się w baku pojazdu. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Jednocześnie potwierdzamy, iż przedmiotem ubezpieczenia jest 
paliwo w baku pojazdu. 

 
Pytanie nr 2:  
W kl. małych szkód proszę o potwierdzenie, że stawki za RH warsztatów podlegają weryfikacji przez ubezpieczycieli  

Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający informuje, iż intencją wprowadzenia klauzuli małych szkód jest uproszczenie i przyśpieszenie procesu l ikwidacji 
szkody, a weryfikacja stawek za roboczo-godziny znacznie wydłuży ten proces. Zasadą jest (w przypadkach objętych 
odpowiedzialnością Zakładu Ubezpieczeń szkód opisywanych w ww. klauzuli) ustalenie odpowiedzialności na podstawie 
kosztorysu potwierdzonego rachunkami lub fakturami. 

 
Pytanie nr 3:  
Proszę o skrócenie terminu wykonania zamówienia do 12 miesięcy  

Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
 Pytanie nr 4: 
W przypadku braku zgody na powyższe proszę o wprowadzenie zapisów:  
KLAUZULA DOBREGO PRZEBIEGU (24 mce)  
W przypadku ubezpieczenia OC, jeżeli szkodowość prosta (wypłaty odszkodowania + rezerwy na szkody zgłoszone, a nie 
wypłacone) w stosunku do składki zarobionej w badanym okresie nie przekroczy 30% składki OC pozostają bez zmian na kolejny 
rok trwania umowy generalnej (UG).  
W przypadku przekroczenia szkodowości prostej w ubezpieczeniu OC powyżej 30% składki OC na nowy okres ubezpieczenia 
zostaną ustalone ponownie.  
W przypadku ubezpieczenia AC, jeżeli szkodowość prosta (wypłaty odszkodowania + rezerwy na szkody zgłoszone, a nie 
wypłacone) w stosunku do składki zarobionej w badanym okresie nie przekroczy 60% stawki AC pozostają bez zmian na kolejny 
rok trwania umowy generalnej.  
W przypadku przekroczenia szkodowości prostej ubezpieczeniu AC powyżej 60%, stawki AC na nowy okres ubezpieczenia zostaną 
ustalone ponownie.  
Ustala się, że analiza szkodowości będzie liczona za minimum 10 miesięcy od daty początku obowiązywania umowy generalnej 
zgodnie z § .…UG i będzie uwzględniać wszystkie szkody wypłacone oraz zawiązane rezerwy szkodowe, których data zdarzenia 
zawiera się w analizowanym okresie.  
W przypadku przekroczenia ww. wskaźników warunki umowy generalnej będą podlegały negocjacji, niezależnie od tego który 
wskaźnik zostanie przekroczony. 
 
 



Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie nr 5: 
Proszę o zmianę terminu składania ofert na 09.08.2023 roku, godz. 10:00  

Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający przedłużenie terminu składania ofert do 07.08.2023 r. godz. 10:00. 


		2023-08-01T08:31:48+0200




